Presidência

Ato

Ato_Pres

ATO GDGSET.GP.N.º 459, DE 06 DE AGOSTO DE 2025
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
considerando o constante do Processo Administrativo TST n.º 6010970/2025,
R E S O L V E
Determinar o cancelamento da emissão de passagens aéreas e do pagamento de diárias de viagem de que trata o item 1 do ATO
GDGSET.GP.N.º 299, de 29 de maio de 2025, em favor da Excelentíssima Senhora Juíza ANANDA TOSTES ISONI.

ALOYSIO SILVA CORRÊA DA VEIGA
Presidente

ATO GDGSET.GP.Nº 460, DE 06 DE AGOSTO DE 2025
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
considerando o constante do Processo Administrativo TST nº 6013968/2025,
R E S O L V E
Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea e o pagamento de diárias de viagem, aos servidores constantes da relação abaixo, para
viajarem à cidade de São Paulo/SP, a fim de participarem do “V Congresso Brasileiro dos Serviços de Saúde do Poder Judiciário e VI Seminário
da Política Nacional sobre Saúde dos Magistrados e Servidores do Poder Judiciário”, a ser promovido pelo Tribunal Regional Federal da 3ª
Região, conforme discriminado a seguir:
1 – IRENE OLIVEIRA DE ARAÚJO CESARIO MARTÍNEZ – Analista Judiciária, Área Apoio Especializado, Especialidade Serviço Social, no trecho
Brasília/São Paulo/Brasília – quatro diárias e meia de viagem, referentes ao período de 18 a 22/8/2025;
2 – ESTERLINA SANTA DE ARAUJO – Secretária de Saúde, no trecho Brasília/São Paulo/Brasília – três diárias e meia de viagem, referentes ao
período de 19 a 22/8/2025;
3 – FABÍOLA MARIA DE CARVALHO IZAIAS – Analista Judiciária, Área Apoio Especializado, Especialidade Psicologia, no trecho Brasília/São
Paulo/Brasília – quatro diárias e meia de viagem, referentes ao período de 18 a 22/8/2025;
4 – MARINA VAZ DE LIMA FULLIN SALDANHA – Analista Judiciária, Área Apoio Especializado, Especialidade Odontologia-Endodontia, no trecho
São Paulo/Brasília, no dia 22/8/2025 – quatro diárias e meia de viagem, referentes ao período de 18 a 22/8/2025.

ALOYSIO SILVA CORRÊA DA VEIGA
Presidente

ATO GDGSET.GP.N.º 457, DE 06 DE AGOSTO DE 2025
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
considerando o constante do Processo Administrativo TST n.º 6010977/2025,
R E S O L V E
Determinar o cancelamento da emissão de passagens aéreas de que trata o item 13 do ATO GDGSET.GP.N.º 323, de 9 de junho de 2025, em
favor do Desembargador FRANCISCO JOSÉ PINHEIRO CRUZ.

ALOYSIO SILVA CORRÊA DA VEIGA
Presidente

Caderno Administrativo
 Tribunal Superior do Trabalho

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº4281/2025 Data da disponibilização: Quinta-feira, 07 de Agosto de 2025.

Tribunal Superior do Trabalho

Ministro Aloysio Corrêa da Veiga

Presidente

Ministro Maurício Godinho Delgado

Vice-Presidente

Ministro Luiz Philippe Vieira de Mello Filho

Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho

Setor de Administração Federal Sul (SAFS)  Quadra 8 - Lote 1,

Zona Cívico-Administrativa, Brasília/DF

CEP: 70070943

Telefone(s) : (61) 3043-4300

Código para aferir autenticidade deste caderno: 230079

Presidência 1
  Ato 1
    Ato_Pres 1
Secretaria-Geral Judiciária 2
  Edital 2
    Edital 2

Secretaria-Geral Judiciária

Edital

Edital

Edital

1ª Edição da Série “Horizontes da Pesquisa Judiciária Trabalhista”
Edital de Convocação nº 01/2025

RESULTADO FINAL

O Centro de Pesquisas Judiciárias, Estatística e Ciência de Dados (CPJED) do Tribunal Superior do Trabalho, no uso de suas atribuições, divulga
o resultado final da Convocação nº 01/2025, referente à 1ª Edição da Série “Horizontes da Pesquisa Judiciária Trabalhista”, conforme documento
anexo à presente publicação.
Brasília, 7 de agosto de 2025.

JOAQUIM OTÁVIO PEREIRA DA SILVA JÚNIOR

Secretário de Pesquisa Judiciária, Estatística e Ciência de Dados

ÍNDICE

4281/2025 Tribunal Superior do Trabalho 2
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 07 de Agosto de 2025

Anexos

Anexo 1: Download

Código para aferir autenticidade deste caderno: 230079

	Tribunal Superior do Trabalho
	Presidência
	  Ato
	    Ato_Pres

	Secretaria-Geral Judiciária
	  Edital
	    Edital

1ª Edição da Série “Horizontes da Pesquisa Judiciária Trabalhista”

Edital de Convocação nº 01/2025

RESULTADO FINAL

O Centro de Pesquisas Judiciárias, Estatística e Ciência de Dados (CPJED) do Tribunal Superior do Trabalho, no uso de suas atribuições, divulga o resultado final da

Convocação nº 01/2025, referente à 1ª Edição da Série “Horizontes da Pesquisa Judiciária Trabalhista”.

Tema 1: Execuções Trabalhistas: um estudo sobre obstáculos para sua efetividade

 Colocação Nota

Resultado 1ª fase

(avaliação das

propostas)

Resultado 2ª fase

(requisitos jurídicos

e técnicos)

Resultado 3ª fase

(documentos e

certidões de

regularidade)

RESULTADO

FINAL

Associação Brasileira de Jurimetria (ABJ) 1ª 78,25 Classificada Habilitada Habilitada APROVADA

Tema 2: Litigância Abusiva na Justiça do Trabalho: mapeamento, repercussões e diretrizes para boas práticas processuais

 Colocação Nota

Resultado 1ª fase

(avaliação das

propostas)

Resultado 2ª fase

(requisitos jurídicos

e técnicos)

Resultado 3ª fase

(documentos e

certidões de

regularidade)

RESULTADO

FINAL

Associação Brasileira de Jurimetria (ABJ) 1ª 79,12 Classificada Habilitada Habilitada APROVADA

Tema 3: Precedentes Vinculantes na Justiça do Trabalho: repercussões na segurança jurídica, isonomia, eficiência e celeridade da atividade judiciária

 Colocação Nota

Resultado 1ª fase

(avaliação das

propostas)

Resultado 2ª fase

(requisitos jurídicos

e técnicos)

Resultado 3ª fase

(documentos e

certidões de

regularidade)

RESULTADO

FINAL

Associação Brasileira de Jurimetria (ABJ) 1ª 79,12 Classificada Habilitada Habilitada APROVADA

A
nexo 1 - E

dital
4281/2025 - Q

uinta-feira, 07 de A
gosto de 2025

T
ribunal S

uperior do T
rabalho

1

		2025-08-07T17:15:13-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148